
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О создании комиссии по предоставлению 
денежной выплаты гражданам, пострадавшим в 
результате чрезвычайной ситуацией, вследствие 
взрыва газовоздушной смеси в многоквартирном 
доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат Республики 
Татарстан, на наем жилого помещения за счет 
средств резервного фонда Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

В целях организации мероприятий по оказанию помощи гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, произошедшего 06 апреля 20.24 года в г. Нурлат, 
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 62-ЗРТ «О защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 23.08.2021 № 863 «Об 
утверждении положения о порядке расходования средств из резервного фонда 
Нурлатского муниципального района», Постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 17.06.2024 № 645 
«Об утверждении порядка предоставления денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей вследствие 
взрыва газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. 
Нурлат Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств 
резервного фонда Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан

1. Создать комиссию по предоставлению денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном: доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств резервного фонда 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (далее -  Комиссия).

2. Утвердить:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2.1. Состав комиссии по предоставлению денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств резервного фонда 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению 
№ 1.

2.2. Положение о комиссии по предоставлению денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств резервного фонда 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за 
руководителем Исполнительного комитета. Нурлатского муниципального района

№ 2.

Руководитель

Республики Татарстан

А.К. Г абдуллин



Приложение № 1
к Постановлению исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан
о т « / У » 0 ?  20 № 7& /

СОСТАВ КОМИССИИ 
по предоставлению денежной выплаты гражданам, пострадавшим в 

результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной смеси в 
многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлаг Республики Татарстан, 

на наем жилого помещения за счет средств резервного фонда Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

1. Габдуллин Асгать 
Касымович

2. Гиниятуллин Радик 
Г абдуллович

3. Валиахметова Гулия 
Фаритовна

Члены комиссии:

4. Бахтияров Илнур 
Исламович

5. Сатдарова Альбина 
Равилевна

6. Медникова Ольга 
Владимировна

7. Исмагилова Лилия 
Дамировна

8. Салахова Мадина 
Хабибуловна

9. Алексашкина Ирина 
Алексеевна

Председатель комиссии, руководитель Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан;

Заместитель председателя комиссии, первый заместитель 
руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан;

Секретарь комиссии, начальник юридического отдела 
Совета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан;

заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан по инфраструктурному развитию;

Заместитель руководителя исполнительного комитета по 
экономике;

Заместитель руководителя по социальным вопросам;

Председатель МКУ «Финансово-бюджетная палата 
Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан»;

Исполняющий обязанности начальника отдела по 
жилищной политике и коммунальному хозяйству 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, главный 
специалист отдела;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан



Приложение № 2
к Постановлению исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан 
от « » ,£■ __20 № *?&■/

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению денежной выплаты гражданам, пострадавшим 

в результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной смеси
в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат Республики 

Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств резервного фонда 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по 
предоставлению денежной выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной смеси в 
многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат Республики Татарстан, на 
наем жилого помещения за счет средств резервного фонда Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан (далее ЧС)

1.2. Комиссия создана для рассмотрения документов, их коллегиального 
обсуждения и принятия решения с целью предоставления денежной выплаты, на 
наем жилого помещения гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной 
ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по 
ул. Заводская г. Нурлат Республики Татарстан и является временно действующим 
органом.

1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.
1.4. Деятельность комиссии основана на принципах равноправия ее членов, 

законности и коллегиальности в решении вопросов.
1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации и Конституцией Республики Татарстан, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Республики 
Татарстан, указами распоряжениями Президента Российской Федерации, и 
распоряжениями Раиса Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации!, постановлениями распоряжениями Кабинета 
Министров Республики Татарстан и настоящим положением.

2. Состав Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят:
- председатель Комиссии;
- заместитель председателя Комиссии;
- секретарь комиссии;
- члены Комиссии.
2.2. Заместитель председателя комиссии пользуется полномочиями члена 

комиссии, а также:
1) выполняет распоряжение председателя комиссии;
2) исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие.



3. Задачи Комиссии
3.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение документов о 

предоставлении предоставления денежной выплаты, на наем жилого помещения 
гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан.

3.2. Комиссия выполняет следующие функции:
1) определяет возможность предоставления денежной выплаты, на наем жилого 

помещения гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, 
вследствие взрыва газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. 
Заводская г. Нурлат Республики Татарстан.

2) выявляет основания для предоставления или отказа денежной выплаты, на 
наем жилого помещения гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной 
ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по 
ул. Заводская г. Нурлат Республики Татарстан.

4„ Права Комиссии
4.1. Комиссия для решения возложенных на него задач имеет право в 

установленном порядке:
- знакомиться со всеми документами, относящимися к рассматриваемому 

вопросу;
- проверять документы, представленные заявителем в соответствии с 

Порядком;
- запрашивать необходимые документы и сведения у организаций, а также 

граждан, пострадавших в результате ЧС информацию, относящуюся, к компетенции 
Комиссии.

5. Порядок работы и принятия решений Комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
5.2. Заседания Комиссии проводятся в течение десяти рабочих дней с момента 

поступления заявления.
5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов Комиссии.
5.4. Решения Комиссии принимаются на заседании Комиссии открытым 

голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании 
членов Комиссии.

5.5. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в случае его 
отсутствия - заместитель председателя.

5.6. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство Комиссией, обеспечивает выполнение 

возложенных на нее задач;
- формирует повестку дня заседания Комиссии;
- принимает участие в заседании Комиссии с правом решающего голоса;
- знакомится с документами, относящимися к рассматриваемому вопросу;
- дает поручения членам Комиссии;
- подписывает документы, в том числе протоколы, извещение о принятом 

решении;



- организует контроль за выполнением принятых решений.
5.7. Члены Комиссии:
- принимают участие в заседании Комиссии;
- знакомятся с документами, относящимися к рассматриваемому вопросу;
- выполняют поручения Комиссии и его председателя;
- осуществляют необходимые меры по выполнению его решений, контролю за 

их реализацией.
5.8. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний Комиссии, а также подготовку необходимых 

для рассмотрения на ее заседаниях документов;
- принимает участие в заседании Комиссии;
- ведет протоколы заседаний, готовит проекты решений, постановления 

Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района на положительные 
решения Комиссии о компенсации расходов, уведомления об отказе.

5.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства числа голосов 
председательствующий на заседании Комиссии имеет право решающего голоса.

5.10. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, 
который составляется в 3-х дневный срок и подписывается председательствующим 
и всеми членами Комиссии, участвовавшими в заседании.

5.11. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении денежной 
выплаты, на наем жилого помещения гражданам, пострадавшим в результате 
чрезвычайной ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной смеси в 
многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат Республики Татарстан 
принимается Комиссией после об суждения представленных в соответствии с 
Порядком предоставления денежной выплаты гражданам, пострадавшим в 
результате чрезвычайной ситуации, произошедшей вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет средств резервного фонда 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, утв. Постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 17.06.2024 № 645.

5.12. На основании протокола готовится постановление Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 
положительные решения Комиссии о предоставлении денежной выплаты, на наем 
жилого помещения.

Подготовка проекта постановления осуществляется в течение 7 рабочих дней 
после принятия решения Комиссией.

5.13. В случае выявления фактов несоответствия или недостоверности 
документов (сведений) Комиссия направляет в адрес гражданина уведомление 
(форма уведомления произвольная) о выявленных нарушениях и необходимости 
возврата перечисленной денежной выплаты на наем жилого помещения в течение 14 
(четырнадцати) календарных дней.

5.14. Организационно-техническое и информационно-аналитическое 
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.


